Volume: 10 - Número: 713 de 21 de Dezembro de 2022

ISSN 2764-7129

DATA: 21/12/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
PEDREIRAS/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://pedreiras.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99981254474

E-mail: diario@pedreiras.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Rua Manoel Trindade, Nº 145, Bairro: Boiada,

CEP: 65.725-000,

Horário de Funcionamento

Segunda A Sexta Das 08:00 Às 14:00 Horas.

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pedreiras

Assinado eletronicamente por:
José Anderson da Silva Lima

CPF: ***.389.343-**
em 21/12/2022 16:47:46
IP com n°: 192.168.0.120

www.pedreiras.ma.gov.br/diariooficial.php?
id=1518

TERCEIROS

aDOM 1/4www.pedreiras.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 713/2022 - 21/12/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7129

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO.: 005/2022 - AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO.

EXTRATOS DE CONTRATOS: 20220858/2022 - EXTRATO DE CONTRATO

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Anderson da Silva Lima - CPF: ***.389.343-** em 21/12/2022 16:47:46 - IP com n°: 192.168.0.120
Autenticação em: www.pedreiras.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1518

2/4www.pedreiras.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 713/2022 - 21/12/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7129

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO -
LICITAÇÕES - AVISO DE REABERTURA DE

LICITAÇÃO.: 005/2022

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO. TOMADA

DE PREÇOS Nº 005/2022. A Prefeitura Municipal de

Pedreiras, Estado do Maranhão, através da Comissão

Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria nº 002/2022 -

GP, de 04 de janeiro de 2022, torna público a todos os

interessados e em especial aos licitantes participantes do

presente processo licitatório que o certame terá sua reabertura

programada para o dia 23 de dezembro de 2022 às 09h0min

(nove horas), no Auditório do Centro Administrativo, localizado

na Rua Manoel Trindade, nº 145, CEP: 65.725 -000, Bairro –

Centro – Pedreiras/MA, pois o mesmo estava no período do

prazo recursal referente ao resultado de julgamento da

habilitação, cujo objeto é a Contratação de empresa

especializada para prestação de serviços na construção de uma

ponte mista de aço e concreto situada na Rua Raimundo

Anselmo, Bairro São Francisco no Munícipio de Pedreiras/MA,

conforme Edital e seus Anexos, na forma da Lei Federal n°

8.666 de 21 de junho de 1993, Decreto Federal nº 9.412/2018,

Lei Complementar nº. 123/2006 e alterações dadas pela Lei

Complementar n° 147/2014, Lei Complementar nº 155/2016 e

demais normas pertinentes à espécie. Esclarecimentos adicionais

no mesmo endereço ou pelo e -mail cpl@pedreiras.ma.gov.br .

Pedreiras/MA, 21 de dezembro de 2022. Vagner da Assunção

Neres - Presidente da CPL - Port. nº 002/2022-GP.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL - LICITAÇÕES - EXTRATOS DE

CONTRATOS: 20220858/2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220858/2022. PARTES:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e a empresa:

F. SOBRINHO GOMES - EPP, inscrita no CNPJ

17.239.264/0001-03. OBJETO: Contratação de empresa para

fornecimento de cestas básicas destinadas a atender as famílias

em situação de vulnerabilidade social e emergencial, de

interesse do Fundo Municipal de Assistência de Pedreiras/MA,

conforme PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022 - SRP e

proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de

17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas alterações.

VALOR: R$ 305.775,00 (trezentos e cinco mil, setecentos e

setenta e cinco reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício

2022 Atividade 0218.081220002.2.071 Gestão do Fundo da

assistência Social, Classificação econômica 3.3.90.32.00

Material, bem ou serv. p/ dist. gratuita, Subelemento

3.3.90.32.99, no valor de R$ 305.775,00. VIGÊNCIA: 01 de

Dezembro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022. SIGNATÁRIOS:

A Srª. STERPHANNE CAROLINE MELO MENDES SOUSA -

Secretária Mun. de Assistência Social, pela Contratante e a Srª.

FRANCISCA SOBRINHO GOMES, pela contratada. Pedreiras -

MA, 01 de Dezembro de 2022. STERPHANNE CAROLINE

MELO MENDES SOUSA Secretária Mun. de Assistência

Social.

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Anderson da Silva Lima - CPF: ***.389.343-** em 21/12/2022 16:47:46 - IP com n°: 192.168.0.120
Autenticação em: www.pedreiras.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1518

3/4www.pedreiras.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 713/2022 - 21/12/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7129

EQUIPE DE GOVERNO

Vanessa dos Prazeres Santos

Prefeito(a)

Walber Rodrigues da Cruz

Vice-Prefeito(a)

Aldeclei Farias Reis
Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Damião Felipe Barbosa
Secretaria Municipal de Administração

Elcimar Silva Lima Filho
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e
Pesca

Filemon de Carvalho Krause Neto
Secretaria Municipal Extraordinária de Projetos
Especiais Especiais

Gessyca Morganna Araújo Saturnino
Secretaria Municipal de Políticas para as
Mulheres

Irapoa   Suzuki de Almeida Eloi
Procuradoria Municipal

Jânio Luis Marques Fernandes
Secretaria Municipal de Finanças

José Domingos Galvão Viana
Secretaria Municipal de Juventude

Marcilío Lira Ximenes
Secretaria Municipal de Saúde Pública

Marcos Brunieri de Freitas
Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Urbanismo

Raimunda Nonata Pereira da Costa
Secretaria Municipal de Desporto e Lazer

Sterphanne Caroline Melo Mendes Sousa
Secretaria Municipal de Assistência Social

Maria Vanusa Inácio Pereira Leite
Gabinete do (a) Prefeito (a)

Wescley Brito da Silva
Instituto Municipal da Previdência de Pedreiras

Edvan Ferreira Matos
Controladoria Municipal

Edmilson Reis de Lima
Servico Autonomo de Agua e Esgoto do
Municipio de Pedreiras

Raí Brito de Araújo
Coordenador Municipal de Proteção e Defesa
Civil

Pedro Thiago Ferreira Raposo
Secretaria Municipal de Planejamento

David Winston Lira Ximenes
Secretaria Municipal de Educação

Mauricio Monteiro Bezerra
Fundação Pedreirense de Cultura e Turismo

Marly Tavares Soares Silva
Câmara Municipal de Pedreiras

Elias Bento Silva
Secretaria Municipal de Segurança Pública e
Trânsito

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Anderson da Silva Lima - CPF: ***.389.343-** em 21/12/2022 16:47:46 - IP com n°: 192.168.0.120
Autenticação em: www.pedreiras.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1518

4/4www.pedreiras.ma.gov.br

		diario@pedreiras.ma.gov.br
	2022-12-21T16:47:49+0000
	Prefeitura Municipal de Pedreiras - Rua Manoel Trindade, Nº 145, Bairro: Boiada,
CEP: 65.725-000,
Horário de Funcionamento
Segunda A Sexta Das 08:00 Às 14:00 Horas.

	Diário Oficial: 713/2022 Issn 2764-7129, BR, ICP-BrasilPF A3,   JOSE ANDERSON DA SILVA LIMA:***.389.343-** [75E91F5F024F8751]